
 

 

 

 
 
 
 
          
 
REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 061-01/17-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
PREDMET: Odluka o dodjeli Grba Istarske županije tvrtki Uljanik d.d. 
 

 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09, 4/13, 16/16 i 1/17), župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine 
donosi slijedeći 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o dodjeli Grba Istarske županije tvrtki 
Uljanik d.d.  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni 
dio, te se dostavlja Skupštini Istarske županije na nadležno postupanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano uz točku 2. ovog Zaključka određuje se mr.sc. 

Valter Flego, župan Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

   ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
 



Na temelju članka 43. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16 i 1/17), te članka 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 1/05), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana________2017. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli Grba Istarske županije tvrtki Uljanik d.d. 

 
 

1. Grb Istarske županije dodjeljuje se tvrtki ULJANIK d.d. 
 

2. Brodogradilište Uljanik jedno je od najstarijih brodogradilišta u svijetu. Osnovano je 
1856. godine kao brodogradilište ratne mornarice Austro – ugarske monarhije. 
Tijekom više od stoljeća kontinuiranog  rada, pulsko je brodogradilište prošlo kroz 
različita razdoblja razvoja, pod austrougarskom vlašću, talijanskom vladavinom, a 
onda pod vlašću bivše države. Osnutkom Republike Hrvatske postaje dioničko 
društvo, te nastavlja s proizvodnjom različitih i specijalnih brodova. Uljanikovi 
stručnjaci projektiraju, konstruiraju i izrađuju sve vrste brodova, za prijevoz nafte i 
naftnih prerađevina, za prijevoz rasutih tereta, kontejnera, kamiona, vagona, 
automobila, putnika.  
Veliki broj građana Pule, kao i ostalih dijelova Istre egzistencijalno i emotivno 
vezano je uz Uljanik. Zahvaljujući velikom entuzijazmu i motiviranosti, pulski su 
brodograditelji već dugi niz godina visoko pozicionirani na svjetskom tržištu. Hvala 
im na tome, i ne samo sadašnjim zaposlenicima i upravi Uljanika, već i svima prije 
njih, a uvjereni smo da će i u godinama koje slijede postizati izvrsne poslovne 
rezultate. Želimo im još mnogo isporuka novih brodova diljem svijeta. 

 
3. Grb Istarske županije uručiti će župan Istarske županije mr.sc. Valter Flego i 

predsjednik Skupštine Istarske županije Valter Drandić na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije za Dan istarskog Statuta – La Giornata dello Statuto 
Istriano. 

 
4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 

županije“. 
 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

PREDSJEDNIK 
Valter Drandić 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ 
 
Pravni temelj za donošenje Odluke o dodjeli Grba Istarske županije sadržan je u čl. 43. st. 
1. točki 12. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 
16/16 i 1/17), te članka 3. i 11. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 1/05), koji ovlašćuju Skupštinu Istarske županije za donošenje 
Odluke o dodjeli Grba Istarske županije. 
 

II. OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA 
 
Skupština Istarske županije donijela je Odluku o priznanjima Istarske županije, uvjete za 
njihovo predlaganje i postupak za dodjelu priznanja. Priznanja Istarske županije dodjeljuju 
se fizičkim i pravnim osobama, udrugama, organizacijama i tijelima za zasluge i doprinos 
na određenom području ili djelatnosti, za iznimnu hrabrost u posebnim okolnostima, te za 
posebne zasluge u promicanju razvitka i ugleda Istarske županije. 
Odlukom o priznanjima Istarske županije određeno je da se Grb Istarske županije 
dodjeljuje pojedincima, javnim i drugim ustanovama, poduzećima, lokalnim jedinicama u 
zemlji i inozemstvu, državnim tijelima i drugim institucijama, osobito važnim osobama, 
stvaraocima, gostima i prijateljima Istarske županije za njihove izuzetne zasluge ili za 
posebne doprinose, napore i rezultate, kad svojim činom, djelom ili višegodišnjom plodnom 
suradnjom trajno zaduže Istarsku županiju, bez obzira na područje javne djelatnosti na 
kojem se to ostvarilo. 
Brodogradilište Uljanik, kao jedno od najstarijih brodogradilišta u svijetu, koje je osnovano 
daleke 1856. godine, u kojem se u dugogodišnjem razdoblju kontinuiranog rada  
projektiraju, konstruiraju i izrađuju sve vrste brodova, za prijevoz nafte i naftnih 
prerađevina, za prijevoz rasutih tereta, kontejnera, kamiona, vagona, automobila i putnika, 
prepoznatljiv je simbol Pule i Istre. Snagom poslovnog ugleda i prepoznatljivom kvalitetom 
proizvoda i usluga Uljanik daje velik doprinos razvoju Istarske županije. 
Stoga se u Istarskoj županiji s pravom ponosimo Uljanikom i da bismo pokazali koliko 
vrednujemo njegov doprinos zajednici, s velikim zadovoljstvom dodjeljujemo im Grb 
Istarske županije u uvjerenju da će i u budućnosti razvijati sofisticirane proizvode po 
kojima nas čine prepoznatljivima u svijetu i postizati vrhunske poslovne  rezultate.  
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2017. godinu u razdjelu Stručne službe Skupštine. 
 

IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
 
Odmah po donošenju Odluke Skupštine. 
 

V. NACRT AKTA 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka župana Istarske županije i prijedlog Odluke 
Skupštine Istarske županije s obrazloženjem. 
    

 



Ai sensi dell’art. 43 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana“, n. 10/09 e 4/13, 16/16 e 1/17), e degli articoli 3 e 11 della Delibera sui 
riconoscimenti della Regione Istriana („Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 1/05), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _________ 2017, emana 
la 
 
 

DELIBERA 
sull'assegnazione dello Stemma della Regione Istriana all'impresa Uljanik S.p.A.  

 
 

1. Lo Stemma della Regione Istriana si assegna all'impresa ULJANIK S.p.A: 
 

2. Cantiere navale Uljanik, uno dei più antichi cantieri navali al mondo. Il cantiere fu 
fondato nel 1856 come cantiere della Marina da guerra della Monarchia Austro-
ungarica. In vari secoli di lavoro continuo, il cantiere navale polese ha attraversato 
diversi periodi di sviluppo, sotto il governo austro-ungarico, quello italiano, e infine 
quello dell'ex stato.  Con la nascita della Repubblica di Croazia, il cantiere diventa 
Società per Azioni e continua a produrre varie navi, incluse quelle speciali. I 
professionisti dell'Uljanik progettano, costruiscono e realizzano tutti i tipi di navi: per 
il trasporto del petrolio e dei suoi derivati, per il trasporto di carichi sparsi, 
container, camion, vagoni, automobili, passeggeri.  
Un gran numero di cittadini di Pola, come pure delle altre parti dell'Istria, è legato 
all'Uljanik, per motivi esistenziali ma anche emotivi. Grazie al grande entusiasmo e 
alla motivazione, i costruttori navali polesi godono da diversi anni una posizione 
d'eccellenza sul mercato mondiale. Li ringraziamo sentitamente per questo, e non 
solo i dipendenti e la direzione dell'Uljanik di oggi, ma anche tutti quelli che li hanno 
preceduti, nella convinzione che anche negli anni a venire raggiungeranno degli 
ottimi risultati nel loro lavoro. Auguriamo loro di piazzare tante altre navi ancora, 
per tutto il mondo. 

 
3. Lo Stemma della Regione Istriana sarà assegnato dal Presidente della Regione 

Istriana mr.sc. Valter Flego e dal Presidente dell'Assemblea della Regione Istriana 
Valter Drandić, alla seduta solenne dell'Assemblea della Regione Istriana, in 
occasione della Giornata dello Statuto istriano. 

 
4. La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 

ufficiale della Regione Istriana". 
 

 
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, __________ 2017 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
 



IL PRESIDENTE 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


